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دیدگاه یک اصولگرا درباره ورود لاریجانی 
به انتخابات ۱۴۰۰

منصور حقیقت پور، مشــاور علی لاریجانی در مجلس دهم، با 
بیان اینکه هیچ  فــردی مثل علی لاریجانی، پتانســیل تصدی 
جایگاه ریاســت جمهوری را ندارد، گفــت: کاری به پیروزی 
بایدن ندارم. معتقدم آقــای لاریجانی ظرفیت هایی دارد که در 

وضعیت کنونی به درد کشور و نظام می خورد.
نامه نیوز

انصاری: پیوند مردم و نظام با دستور 
شدنی نیست

مجید انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: پیوند 
بین مردم و نظام باعث اســتحکام و انسجام جامعه می شود و این 
پیوند با دستور و اقدامات ســخت و خشن ایجاد نمی شود، بلکه با 

اعتماد، باور و امید تولید می شود.
ایلنا 

دوقطبی در انتخابات ۱۴۰۰ قابل تصور است؟
 فعال سیاســی اصلاح طلــب، گفت: مــردم به ایــن دلیل در 
انتخابات مجلس شــرکت نکردند که نامزدهای اصلاح طلب رد 
صلاحیت شــدند. داریوش قنبری  بیان کرد: وقتی انتخابات از 
کارکرد اصلی خود خالی شــود، طبیعی است که مردم رغبتی 
برای مشارکت نداشــته باشــند؛ البته به نظر من در انتخابات 
ریاســت جمهوری ایــن اتفــاق رخ نمی دهــد و اصلاح طلبان 
به طور کلی کنار گذاشــته نمی شوند و بازهم شــاهد دوقطبی 

انتخاباتی خواهیم بود.
 نامه نیوز

طرح تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها 
اجرایی نشد؟

 نماینــده مجلس دهــم، درباره طــرح تشــکیل اجتماعات و 
راهپیمایی قانونی اقشــار مختلف مردم که در مجلس دهم به 
سرانجامی نرسید، گفت: این طرح سیاســی و جناحی نیست؛ 
بلکه طرحی است که فراکســیون های ولایی، مستقلین و امید 
آن را امضا کردنــد. احمد مازنی بیان کرد: یک مســئله داریم 
تحت این عنوان که اگر مردم به رفتار ما معترض باشند، چگونه 
آن را اعلام کنند و این موضوع در اصل ۲۷ قانون اساسی مطرح 
شده اما چگونگی اجرای آن مهم است. اگر واقعا اراده ای حاکم 
باشــد، فارغ از نیروهای سیاســی و جناحی و بــا رویکرد حل 
مسئله برای کشــور، فکر می کنم که مجلس یازدهم بتواند این 

طرح را به سرانجام برساند.
 برنا 

 انتقاد اشرفی اصفهانی از رویکرد انتخاباتی 
اصلاح طلبان

 نماینــده ادوار مجلــس گفــت: تصمیم اصلاح طلبــان برای 
شــرکت نکردن در انتخابات مجلس و نشســتن و نظاره کردن، 
اشــتباه بســیار بزرگی بود که تبعات زیادی برای این جریان 
داشت. محمد اشرفی اصفهانی  بیان کرد: شورای  نگهبان برای 
خودش روشــی دارد و کار خود را انجام می دهد و مردم یا رأی 
می دهند یا با صندوق رأی قهر می کنند. آنچه مهم است، چیزی 
جز این نیست که اصلاح طلبان در هر شرایطی، کنش سیاسی 
را جدی بگیرند و حتی المقدور در صحنه حاضر شوند تا دولت 
بعدی مثل مجلس یازدهــم، مجال عرض انــدام اصولگرایان

 نباشد.
اعتمادآنلاین 

 نماینده مجلس: پس از اعتصاب غذا، اعتصاب 
آب می کنم

مصطفی رضا  حسینی قطب آبادی، نماینده شهر بابک در مجلس 
که با اعلام اعتصاب غذای خود در اعتراض به حل نشدن مشکلات 
مردم حوزه انتخابیه اش خبرســاز شــده بود، گفت که در صورت 
بی توجهی مجدد به خواسته های مردم، در فاز بعدی، اعتصاب آب 

را نیز به اعتصاب غذایش اضافه می کند. 
ایسنا

 خباز: باید عقلانیت را در کشور زنده کرد
یک فعال سیاسی اصلاح طلب، با اشــاره به اظهار نظرها درباره 
اســتفاده اصلاح طلبــان از روی کار آمدن بایدن و زنده شــدن 
دوبــاره شــعارها و وعده هــای دیپلماتیــک، گفت: آمــدن 
بایدن بــه نفع عقلانیت اســت و بایــد عقلانیت را در کشــور 
زنده کــرد. محمدرضــا خباز افــزود: رئیس جمهــور منتخب 
آمریــکا، در زمــان مناظره هــای انتخاباتــی از بازگشــت به 
برجام ســخن گفت. اگر او برگــردد، عقلانیت خــود را اثبات 

می کند.
خبرآنلاین

 مبلغ: تنش زدایی به رضایت مردم می انجامد
مرتضی مبلــغ، فعال سیاســی اصلاح طلب، گفــت: حاکمیت 
باید با باز کردن باب دیپلماسی به شــکل مؤثر و سازنده، وارد 
فرایندهای تنش زدایی بین المللی و منطقه ای شــود تا آثار آن 
در ارتقای حاکمیت و هم ارتقای رضایت  مردم، خود را نشــان 

دهد. 
ایسنا

 اذعان مکرون به تأثیرپذیری اروپا از آمریکا 
امانوئــل مکــرون، رئیس جمهــور فرانســه، در گفت و گویی با 
روزنامه گرند کانتیننت به تأثیر منفی تحریم های آمریکا بر روابط 
تجاری کشورهای اروپایی با ایران اشاره و بر اتخاذ سیاستی مستقل 

از سیاست های آمریکا در این زمینه تأکید کرد.
ایسنا

 اعتراض پلیس ایران به اینترپل
 درباره استرداد خاوری

ســردار هادی شــیرزاد، رئیس پلیس بین الملل ناجا، با اشاره به 
ارسال نامه ای خطاب به دبیرکل سازمان اینترپل و اعلام اعتراض 
به همکاری نکردن پلیس کانادا در پیگیری پرونده های اخلالگران 
نظام اقتصادی کشور، گفت: از ســکونت خاوری در کانادا مطلع 

هستیم.
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گروه سیاست
حــدود دو هفتــه از انتخابات 
نگــــــیز  ا بــــر بحـــــث 
ریاســت جمهوری ایــالات متحده 
آمریکا می گذرد و اگرچه مطابق عرف 
انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا، 
رســانه های اصلی این کشــور، جو 
بایدن را به عنــوان رئیس جمهور جدید این 
کشور شناخته اند، هنوز دونالد ترامپ حاضر 
به قبول شکست و تبریک به رقیب دموکرات 
خود نشــده اســت. البتــه ترامــپ برای 
نخستین بار یکشنبه ۲۵آبان در توئیتی اعلام 
کرد که بایدن در انتخابات پیروز شده است اما 
با تقلب. اما طولی نکشــید که او بار دیگر در 
چند توئیت اعلام کرد: مــن برنده انتخابات 
هستم! در شــرایطی که اظهارات متناقض 
ترامپ همچنــان ادامــه دارد و باید تا اعلام 
نتیجه نهایی انتخابات پس از بررسی شکایت 
او به دادگاه های ایالتــی و فدرال و اعلام نظر 
این نهادهای حقوقی منتظر ماند، بسیاری از 
کارشناسان، به بررسی علل شکست ترامپ 
در انتخابــات پرداخته اند؛ شکســتی با رقم 
۲۳۲رأی الکترال دربرابر ۳۰۶، دقیقا همان 
عددی که در انتخابات۲۰۱۶ به دست آمد و 
ترامــپ آن را یک پیــروزی بــزرگ نامید. 
دراین میان برخی از کارشناسان در توضیح 
چرایی شکســت ترامــپ بر کرونا دســت 
گذاشــته اند، برخــی بــر سیاســت های 
نژادپرستانه ترامپ و ضدیت رسانه ها و افکار 
عمومی با او و برخی دیگر بر شکست نسبی او 
در سیاست خارجی؛ اگرچه علل دیگری نظیر 
اشتباهات کمپین انتخاباتی ترامپ نیز مورد 
توجه است. برای بررسی بیشتر این موضوع 
ســراغ دکتر رحمان قهرمان پور، تحلیلگر 
روابط بین الملل و سیاست خارجی، رفته ایم.

 ترامپ کارزار انتخاباتی قدرتمند نداشت
قهرمان پــور در پاســخ به این پرســش 
شهرآرا که مهم ترین علل شکست ترامپ 
در انتخابــات ریاســت جمهوری آمریکا 
چیست، گفت: «به نظر من مهم ترین دلیل 
شکست ترامپ در انتخابات این بود که او 
نتوانســت یک کمپین و کارزار انتخاباتی 
قدرتمنــد را پیش ببرد. ترامپ شــانس 
بیشتری نسبت به بایدن برای پیروزی در 
انتخابات داشت اما اشتباهاتی که به دلیل 
شــخصیت مغرور خود مرتکب شد باعث 
شد دست برتر را در انتخابات به تدریج از 
دست بدهد و فاصله بایدن با او بیشتر شود. 
من فکر نمی کنم که فضاســازی رسانه ها 
علیه ترامپ تأثیر خاصی در شکســت او 
داشته باشــد، چون این فضاسازی ها در 
انتخابات ۲۰۱۶ نیز علیه او وجود داشت اما 

ترامپ با وجود آن ها برنده شد.»
  ترامپ چهره ای ضد نظم موجــود از خود

ساخت
وی ادامه داد: «اولین اشتباه ترامپ این بود 

که در کارزار انتخابات به جای اینکه تأکید 
کند بر اینکه من رئیس جمهور همه مردم 
آمریکا هســتم، فقط در راســتای تقویت و 
تحریک احساسات پایگاه رأی خود فعالیت 
کرد. رئیس جمهور مستقر و در قدرت باید از 
حفظ وضع موجود دفاع کند و در عین حال 
تمایز خود را با رقیبــش کمتر کند و پایگاه 
رأیش را گســترش دهد. اما ترامپ در این 
انتخابات فقط پایگاه رأی خود را برجســته 
کرد و بر دیگر گروه ها به مقتضای شــرایط 
مختلف، تاخت، نظیر جریــان مرگ جرج 
فلوید که به صراحت از نژادپرستی حمایت 
کرد. این روند سبب شد هراسی در افرادی 
که عموما رأی نمی دهند و به سیاســت در 
آمریــکا بی تفاوت اند، ایجاد شــود و آن ها 
احساس کنند که اگر ترامپ بار دیگر پیروز 
شود، ممکن است نظم موجود و آزادی های 
بنیادین در جامعه آمریــکا به خطر بیفتد؛ 
در نتیجه آن هایی که در سال های گذشته 
در انتخابات شــرکت نمی کردنــد، برای 
نخســتین بار و به ضرر ترامپ در انتخابات 

رأی دادند.» قهرمان پور بیان کرد: «دومین 
اشتباه استراتژیک ترامپ این بود که اعتبار 
آرای پستی را زیر ســؤال برد و از هواداران 
خود خواســت که به صورت پســتی رأی 
ندهند و همه در روز ســوم نوامبر فقط پای 
صندوق رأی دهند. هــواداران آقای بایدن 
در ایالت های حساســی نظیر میشــیگان، 
پنسیلوانیا و ویسکانســن، از چند روز قبل 
از انتخابات با خیال آســوده رأی دادند اما 
هواداران آقای ترامپ منتظر فرارســیدن 
روز انتخابات بودند. این ســبب شد تا پیش 
از روز انتخابات، چندین میلیون نفر با درصد 
بیشــتر به بایدن رأی بدهند و این روحیه 
گروه مردد در انتخابات را به نفع بایدن تغییر 
داد.» وی ادامه داد: «اشتباه سوم ترامپ هم 
این بود که پیش از مناظره های انتخاباتی، 
او به کرات گفته بود کــه بایدن خواب آلود 
است و نمی تواند حرف بزند و در نتیجه سطح 
انتظارات رأی دهندگان مردد را از آقای بایدن 
پایین آورده بود اما وقتی در مناظره اول آقای 
بایدن، دور از انتظار، شکست نخورد و حتی 
در برابــر بی اخلاقی های ترامــپ که اجازه 
حرف زدن به او نمی داد، با حالت مقتدرانه ای 
گفت «خفه شو»، سبب شــد تصویری که 
ترامپ از او ساخته بود، فروریزد و در نتیجه 

مناظره ها به نفع ترامپ تمام نشود.»
  در هر جا انتخابات دوقطبی شود، مشارکت

افزایش می یابد
این تحلیلگر روابط بین الملل و سیاســت 
خارجی همچنین در پاسخ به این پرسش 
که آیا باخت ترامپ در انتخابات را می توان 
نشــانه «نه» مردم آمریکا به سیاست های 
چهار سال گذشته او دانست یا خیر،  گفت: 
«من فکر نمی کنم که نتیجه انتخابات در 
آمریکا را بتوان «نه» مردم آمریکا به ترامپ 

تلقی کرد. تنها شــاید بتوان در فیلادلفیا 
چنین تعبیری را درست دانست که عمده 
آرای به صندوق ریخته شده، «نه» به ترامپ 
بود. ترامپ هنــوز در آمریکا و به خصوص 
در بخش های روســتایی محبوبیت دارد و 
رأی بالای او نســبت به دوره گذشته، این 
موضوع را نشــان می دهد. یکی از علل این 
محبوبیت هم سرخوردگی مردم آمریکا از 
دموکرات ها و البته جمهوری خواهان است. 
بنابراین افزایش مشارکت در انتخابات در 
آمریکا به معنای نه به ترامپ نیست. ماهیت 
انتخابات ریاست جمهوری به گونه ای است 
که در هر جا دوقطبی شــود، مشــارکت 
افزایش می یابد. چرا حامیان دموکرات ها 
بیشتر از گذشته رأی دادند؟ چون احساس 
کردند که ترامپ نژادپرست است و این رویه 
او به مهاجران، سیاه پوستان، لاتین تباران و 
مسلمانان لطمه می زند و در نتیجه ترسی 
ایجاد شــد که این گروه ها رأی دادند. چرا 
حامیان جمهوری خواهان بیشتر از گذشته 
رأی دادنــد؟ چــون احســاس کردند که 
چپ هایی نظیر برنی سندرز و جناح مترقی 
در حزب دموکرات می خواهند کشور را به 
مهاجران تسلیم کنند و بنابراین آن ها نیز 
ترسیدند و رأی دادند. به یک معنا انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا در ایــن دوره 
هویتی شــد که از یک سو، برخی احساس 
کردند دیگر این آمریکا، آمریکای متعلق به 
سفیدپوستان اصیل مهاجرت کرده از اروپا 
نیست و از سوی دیگر، کسانی قرار داشتند 
که احساس کردند ترامپ در حال برچیدن 
بســاط دموکراســی و آزادی های مدنی و 
حتی اخــراج مهاجران اســت. در چنین 
وضعیتی، فضا دوقطبی شــد و مشارکت 

افزایش یافت.»
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ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاعتراضات مردمی پرو در پی استعفای  مرینو ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
مانوئل مرینــو، رئیس جمهور پرو،  
تنها پس از پنج روز حضور در سمت 
ریاســت جمهوری، اســتعفا کرد. 
پس از اســتیضاح مارتین ویزکارا، 
رئیس جمهور پیشین پرو،  در هفته 
گذشــته، اعتراضات مردمی در این 
کشور به خشونت کشــیده شد. به 
گزارش «سی ان ان»، مرینو که پیش 
از این درگیری ها، رئیس کنگره پرو بود، به عنوان رئیس جمهور موقت کشور 
انتخاب شد، اما پس از کشته شدن دو معترض، در تلویزیون ملی این کشور، 

استعفای خود را اعلام کرد.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــترامپ دادخواست اصلی اش را پس گرفت ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ 
کارزار انتخاباتــی دونالــد ترامــپ، 
دادخواست اصلی فدرال خود، که نتایج 
انتخابات در پنســیلوانیا را به چالش 
می کشــید، پس گرفت. بــه گزارش 
«پولیتیکو»، در این دادخواســت ادعا 
شــده بود که در مناطقی که توســط 
دموکرات ها اداره می شده، به ناظران 
اجازه داده نشده است تا بر شمارش آرا 
نظارت کنند. نسخه جدید دادخواست کارزار ترامپ که روز یکشنبه به دادگاه 
«ویلیام اسپورتِ» پنسیلوانیا ارائه شــد، تنها بر شمارش آرایی که دچار نقض 

قانونی و پستی بوده اند، تمرکز می کند.

عاطفه همایونی
      h.javdani@shahraranews.ir

رژیم صهیونیستی 
برنامه های خود را 
برای ساخت شهرک های جدید در 
بیت المقدس شرقی گسترش داده 
است. به گزارش «میدل ایست آی»، 
بســیاری از ناظران حقوق مدنی 
هشــدار داده انــد کــه این گونه 
تلاش های رژیــم صهیونیســتی، پیش از 
ژانویه ســال ۲۰۲۱ که دونالد ترامپ سمت 
ریاست جمهوری را ترک خواهد کرد، افزایش 
می یابند. دولت ترامپ در این چهارسال، با 
تأیید شهرک سازی های رژیم صهیونیستی 
در قدس شرقی و کرانه باختری، رویه ای را 
که آمریکا سال ها دربرابر رژیم صهیونیستی 

در پیش گرفته بود، تغییر داد. تســریع در 
برنامه های شهرک سازی از سوی نتانیاهو، 
احتمالا به این دلیل اســت کــه جو بایدن 
رئیس جمهور آینده آمریکا،  اعلام کرده است 
که شهرک سازی های این رژیم، طبق قوانین 
بین المللی غیرقانونی بوده و همان طور که 
بســیاری از دولت ها این اقدامات را مانعی 
برای صلح می دانند، دولت بایدن نیز به دوران 
مخالفت آمریکا با آن ها بازخواهد گشــت.

دولت ترامپ در دسامبر سال ۲۰۱۷، سراسر 
منطقه بیت المقــدس را به عنوان پایتخت 
رژیم صهیونیستی به رســمیت شناخت. 
همچنیــن در نوامبر ســال ۲۰۱۹، دولت 
ترامپ اعلام کرد که دیگر شهرک سازی های 
رژیم صهیونیستی در کرانه باختری را نقض 
قوانین بین المللی نمی دانــد. در تأیید این 

سیاســت در هفته های آخــر دولت فعلیِ 
آمریکا، مایــک پمپئو، وزیر امــور خارجه 
این کشور، قرار است طی روزهای آینده از 
شهرک های غیرقانونی رژیم صهیونیستی 
در کرانه باختری فلسطین و ارتفاعات جولان 
ســوریه بازدید کند.هفته گذشته، سازمان 
امور اراضی رژیم صهیونیستی، مناقصه ای 
را برای ساخت بیش از ۱۲۰۰واحد مسکونی 
در منطقه «گیوعات هاماتوس» اعلام کرد. 
این منطقه که در حال حاضر خالی اســت، 
در بیت المقدس شرقی در مرز محله «بیت 
صفا» فلسطین قرار دارد. کارشناسان جامعه 
مدنی، روز یکشنبه با اشــاره به مناقصات 
اعلام شده برای شهرک سازی در این منطقه، 
هشــدار دادند که دو ماه آینــده تا تحلیف 
بایــدن در آمریکا، دوره ای حســاس برای 

فلســطین خواهد بود. رژیم صهیونیستی 
تلاش خواهد کرد از این زمــان باقی مانده 
برای فعالیت هایی که به احتمال زیاد دولت 
جدیــد در آمریکا مانع آن ها خواهد شــد، 
سوءاستفاده کند. نبیل ابوردینه، سخنگوی 
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 

فلسطین، نیز با محکوم کردن اقدامات اخیر 
رژیم صهیونیســتی، اعلام کرده است که 
مناقصه های مربوط بــه منطقه «گیوعات 
هاماتوس» به معنای تلاش این رژیم برای 
ازبین بــردن «راه حل دو کشــوریِ» مورد 

حمایت جامعه بین المللی است.

وز
ه  ر

جم
تر

 تلاش« نتانیاهو» برای سوءاستفاده از فرصت برجا مانده تا تحلیف «بایدن»

ترامپ به خودش باخت
واکاوی ریشه های شکست ترامپ در انتخابات آمریکا در گفت وگو با رحمان قهرمان پور، تحلیلگر روابط بین الملل
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رئیس قوه قضائیه متذکر شــد که نباید برای 
آمریکایی ها پیام ضعف فرستاد و ارسال پیام 
ضعف و پالس غلط، هیچ تناسبی با پیام ملت 

بزرگ ایران ندارد.
بــه گــزارش میــزان، حجت الاســلام 
ســید ابراهیم رئیســی در جلســه شــورای 
ــا اشــاره به نابســامانی  ــه ب ــوه قضائی ــی ق عال
وضعیــت اجتماعــی و اقتصــادی آمریــکا، بیــان کرد: 
ــری دموکراتیک از  آمریکایی هــا می خواســتند تصوی
ــا انتخابات اخیرشــان،  خود در جوامع نشــان دهند ام
یک رســوایی بــزرگ بــرای آن هــا بــه وجــود آورد که 
ــره  ــار زد و چه ــی را کن ــش دموکراس ــته نمای پوس

ــرد. ــلا ک ــکا را برم ــی آمری واقع
رئیس قوه قضائیــه با تأکیــد بر اینکــه لبخندها و 
شیرینی های آمریکایی، حلاوتی در کام مردم ما ایجاد 
نمی کند و باید مقابل نظام سلطه با قدرت ایستاد، ادامه 
داد: اگر کسی می خواهد پیام اصلی ملت ایران را بداند، 
این پیام در کلام مقام معظم رهبری نهفته اســت که 
بارها فرمودند «باید با مجاهدت در راه هدف، دشمن 

را مأیوس کرد.»
وی با بیان اینکه مســئله کرونا دغدغه مردم شده 

است و نمی توان از جان و ســلامت مردم گذشت، 
متذکر شد: مسائل و مشــکلات مربوط به مقابله با 
کرونا باید با اولویت دنبال شود و دادستان کل کشور 
به عنوان عضو ســتاد ملی مقابله با کرونا و سازمان 
بازرسی کل کشور باید مشکلات و کمبودهای این 
حوزه و مأموریت هایی را که بر عهده دستگاه قضایی 

قرار دارد، پیگیری کنند.
حجت الاســلام رئیســی در بخــش دیگــری 
از ســخنانش بــا تقدیــر از ســربازان گمنــام 
ــتگیری عناصــر تروریســت و  ــج) در دس امام زمان (ع
اقــدام اخیــر ســپاه در انهــدام مواضــع گروهک  هــای 
ضد انقــلاب در غــرب کشــور، گفــت کــه پیــام 
ــت ها  ــم تروریس ــه جرای ــت ک ــات آن اس ــن اقدام ای

مشــمول مــرور زمــان نمی شــود.
او بــا اشــاره بــه تلاش هــای دشــمنان بــرای تخریــب 
چهره هــای انقلابــی در دســتگاه قضــا، گفــت: قضات 
با صلابــت و شــجاع کــه از حقــوق مــردم و حاکمیــت 
ــرع و  ــن ش ــه موازی ــل ب ــا عم ــد و ب ــاع می کنن دف
قانــون عدالــت را اجــرا می کننــد و نمی گذارنــد 
حقــی ضایــع شــود، موردحمایــت مدیریت دســتگاه 

قضایــی هســتند.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تأکید بر اینکه به هیچ وجه نباید آمارســازی و 
مخفی کاری صورت گیرد، گفــت: اینجا بحث 
جان مردم در میان است. وزیر بهداشت بر مبنای 
آمارهای شــما تصمیم می گیرد؛ بنابراین آمار 
فوتی ها را کم ندهیم.مصوبات ســتاد در حکم 

مصوبات شورای عالی امنیت ملی است. 
به گزارش ایســنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در نشست 
ویدئو کنفرانسی با فرماندهان، بخشداران و استانداران 
سراسر کشور، گفت: در مدیریت محدودیت های کرونایی 
هیچ گونه اغماض نکنید و به روستاها و مناطق حاشیه ای 
هم توجه کنید و همه مســئولان اجرایــی باید همواره 
در دســترس باشــند.وی با بیان اینکه وقتی منطقه ای 
قرمز می شــود، نباید تجمع و تردد صورت گیرد، گفت: 
برخی فرمانداران به دلیل رودربایســتی ، مراعات برخی 
افراد و گرو ه ها را می کنند. در جلسه استانداران هم گفتم 
که هرجا رودربایســتی دارید، به من ارجاع بدهید و بر 
گردن من وزیر کشــور بیندازید.او با تأکید بر استفاده از 
ظرفیت ها، ادامه داد: دادستان در جلسه حضور دارد و از او 
بخواهید در جایگاه مدعی العموم وارد شود. از قوه قضائیه 

هم که با دقت و جدیت پای کار آمدند، تشکر می کنم.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا تأکید 
کرد: در اجرای مصوبه های کرونایــی تعارف نداریم و با 

جدیت با موارد تخلف برخورد می کنیم.
وی مصوبات ستاد را در حکم مصوبات شورای عالی امنیت 
ملی دانست و گفت: این مصوبات شاید یک پله هم از قانون 
بالاتر باشد؛ چون خود رهبر انقلاب فرمودند که مصوبات 
ستاد در حکم مصوبات شورای عالی امنیت ملی است.وزیر 
کشور ادامه داد: در بخش های مختلف، ضمانت ها، جرائم 
و تذکرات باید تهیه شود. می گویند دستگاه های اجرایی 
رعایت نمی کنند؛ این درست است. اتفاقا روز گذشته، سه 
افتتاحیه و یک جلسه در تلویزیون دیدم که در هر یک، 
ســه اصل از پروتکل ها رعایت نشده بود.رحمانی فضلی 
خاطرنشــان کرد: فرماندار و رئیس شــبکه بهداشــت 
شانه به شانه نشســته بودند؛ مردم وقتی این صحنه ها را 

می بینند، نتیجه می گیرند کرونا جدی نیست.
وی بانک هــا را محل شــیوع ویروس کرونا دانســت 
و تصریح کــرد: مدیرعامــل بانک ها در اســتان ها و 
شهرستان ها را موظف کنید پروتکل ها را جدی بگیرند 
و اگر چنین نکردند، همانند مغازه ها، این بانک ها را هم 
پلمب می کنیم. بنابراین به بانک ها باید دستورالعمل 

بدهیم.
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رئیس دستگاه قضا :

نباید برای آمریکا پیام ضعف فرستاد
وزیر کشور به فرمانداران و استانداران : 

آمار فوتی های کرونا را کم اعلام نکنید


